PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.1308 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10018138, Marlon Messias Santana Cruz, 0747195056 BA, 18.90 / 10033486, Jarede Gardiel Navarro Neves,
0937361003 BA, 16.04 / 10044057, Jaco Wesley Louzada Fernandes, 0885793366 BA, 11.42.

1.1309 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10036606, Cristiane Sena Gomes Santos, 0869147072 BA, 26.30 / 10033506, Adenilson de Souza Gomes,
0915285347 BA, 19.48 / 10051239, Bartira Lopes Mafra, 0885896254 BA, 7.58.

1.1310 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10010991, Claide Marbia dos Santos Oliveira, 1310657424 BA, 22.30 / 10022048, Jair Oliveira Silva, 725925671
BA, 18.60 / 10040415, Rosimire Marques Cardoso Farias, 0796351562 BA, 18.20.

1.1311 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10037666, Edvaldo Cardoso Lopes, 1209712164 BA, 21.24 / 10024190, Paula Andreia Fernandes, 0995434433
BA, 19.60 / 10010482, Jussimaria Viana Braga, 0845475029 BA, 15.40 / 10015987, Sebastiao Goncalves da Silva,
0352325607 BA, 15.38 / 10000701, Ivania Ferreira Barbosa Silva, 0903721155 BA, 13.92 / 10028153, Edicleuma
de Oliveira Sousa, 0953550907 BA, 13.70.

1.1312 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10002283, Karin Francini Silva Ortega, 420137324 SP, 21.00 / 10011553, Cleriston Francisco de Jesus,
1016968094 BA, 20.09 / 10019521, Maria Lucia Araujo de Souza, 1003360009 BA, 13.40.

1.1313 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10023751, Mauricio Brito de Jesus, 1121522360 BA, 20.91 / 10030900, Ediana Neves Abreu, 0841095728 BA,
20.16 / 10022173, Marcio Ferreira do Nascimento, 0705247937 BA, 17.65 / 10027007, Genivaldo Braz de Jesus
Silva, 1332662145 BA, 16.60 / 10030105, Joze Rocha da Silva, 1310020906 BA, 16.51 / 10048573, Denivaldo
Rocha de Magalhaes, 683304135 BA, 15.09 / 10000159, Lua Marlei de Souza Ramos, 1353504689 BA, 13.63 /
10021146, Jose Homero de Jesus, 0848478088 BA, 12.96 / 10027133, Jesumiro Caetano de Azevedo,
1135817855 BA, 12.47 / 10029712, Gilmmar Trindade da Silva, 0957265433 BA, 10.88 / 10017526, Adamilton
Novais Silveira, 1420338633 BA, 9.09 / 10013338, Luiz Henrique Ferreira, MG1308156 MG, 9.08 / 10002245,
Jandyneia Fernandes Pereira, 1268681156 BA, 8.99 / 10005995, Edelmir Silva Nascimento, 614180 BA, 8.47 /
10029988, Adalto Alves de Macedo, 1634814908 BA, 7.83 / 10028105, Jose Celio do Carmo Abreu, 0880996447
BA, 7.27 / 10033178, Jose Luiz da Silva Rocha, 4781948 BA, 5.95 / 10015202, Euvaldo Lavra dos Santos,
0687581206 BA, 4.98 / 10026133, Acacio Fernando Amaral Gondim, 0243719124 BA, 4.46 / 10020802, Joao
Neves Santana, 1193898196 BA, 3.32 / 10052790, Ronaldo Xavier Moreno, 0715857100 BA, 0.00.

1.1314 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

10001726, Monalisa Keisy Fernandes Cotrim, 1340955105 BA, 25.70 / 10016993, Ernesto da Silva Ribeiro,
1356212832 BA, 19.00 / 10015282, Rodrigo Gomes de Carvalho, 0906977070 BA, 18.88 / 10044577, Claudia
Maria da Silva Costa, 0687562597 BA, 17.20 / 10018850, Cristiane Santana Neves de Souza, 0605819211 BA,
15.84 / 10015075, Sueli Almeida dos Santos, 520165007 SP, 12.26 / 10021250, Solange Rosa de Jesus Oliveira,
0781635608 BA, 11.50.

1.1315 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10030898, Napoliana Pereira Santana, 1276900180 BA, 22.20 / 10012730, Rita de Cassia de Almeida Barbosa,
0961814195 BA, 17.13 / 10031038, Gabriela Amorim Nogueira, 1276867972 BA, 16.09 / 10013961, Simone Leles
Balisa, 1161621474 BA, 16.00 / 10035039, Catiane Silva Almeida, 0748087702 BA, 15.89 / 10002211, Cristhyane
Soares Oliveira, 0943657687 BA, 9.62.

1.1315.1 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico
10006572, Maria Messias da Silva Brandao, 0361854854 BA, 12.13.

1.1316 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10055565, Elisangela Oliveira Boa Sorte Costa, 07737995 08 BA, 18.50 / 10018742, Jackson Raimundo da Silva,
1165038315 BA, 16.30 / 10003356, Enilson Marques de Oliveira, 684673118 BA, 4.90.

1.1317 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10009663, Claudivan Silva Soares, 0907702503 BA, 16.90 / 10046669, Juciara de Jesus Chaves, 0719075807
BA, 5.10.

1.1318 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10021391, Sebastiao Paulo Fernandes Laranjeira, 5612550 BA, 19.44 / 10026138, Poliana Rodrigues Cardoso,
1120535646 BA, 17.66 / 10013862, Maira Batista de Oliveira, 09630670-01 BA, 15.80 / 10028290, Juliana Leles
Costa, 1121763138 BA, 14.39 / 10031442, Malena Cursino de Oliveira Guimaraes Dias, 06734201 BA, 14.14 /
10017480, Elaine Souza Pereira, 1161831959 BA, 13.60 / 10001059, Tayse Enedina da Silva Pereira Souza,
0860492834 BA, 9.74 / 10007015, Laura Pereira da Silva, 5160135 BA, 8.12 / 10028563, Mateus Alves da Costa,
2256938 BA, 6.22.

1.1319 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10029485, Ivonei de Brito Santos, 0822868415 BA, 21.68 / 10011355, Dayane Carvalho, 416726458 SP, 12.50 /
10006982, Helio Coelho da Silva, 3867774 BA, 3.93.

1.1320 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10022601, Abiqueila de Souza Cardoso, 0969771916 BA, 8.00 / 10012350, Helio Nunes Santos, 0173004288 BA,
7.87.
 (...)